
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/317/22 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania nagród dla nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.1)) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczyciele mogą otrzymywać nagrody ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zgodnie z art. 49 Karty Nauczyciela. 

2. W budżecie Gminy Janowiec Wielkopolski tworzy się specjalny fundusz nagród w wysokości 1% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organu prowadzącego, 
dyrektorów szkół i przedszkoli, z czego: 

1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów; 

2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

§ 2. Nagrody, o których mowa w § 1, są przyznawane w terminie do dnia 14 października każdego roku 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana 
w innym terminie. 

§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody organu prowadzącego występuje: 

1) dyrektor szkoły/przedszkola – dla nauczycieli szkół prowadzonych przez organ prowadzący; 

2) z wnioskiem o przyznanie nagrody dla nauczyciela korzystającego z oddelegowania do pracy związkowej 
może wystąpić właściwa zakładowa organizacja związkowa. 

2. Wniosek o nagrodę dla nauczyciela powinien być zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną i Zakładową 
Organizację Związkową oraz podpisany przez dyrektora szkoły. 

3. Dyrektorowi szkoły/przedszkola nagrodę przyznaje Burmistrz Janowca Wielkopolskiego. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1) i 2) powinien zawierać następujące 
dane kandydata do nagrody: 

1) imię i nazwisko; 

2) datę urodzenia; 

3) informację o wykształceniu, stopniu awansu zawodowego; 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r., poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r., poz. 935, poz. 1116,  

poz. 1700 i poz. 1730 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 5558



4) staż pracy pedagogicznej; 

5) nazwę szkoły/przedszkola; 

6) zajmowane stanowisko; 

7) otrzymane dotychczas nagrody; 

8) ocenę pracy pedagogicznej; 

9) uzasadnienie, w którym należy zamieścić informacje o dorobku zawodowym i osiągnięciach w ostatnich 
latach, po otrzymaniu ostatniej nagrody. 

§ 4. Nagroda, o której mowa w § 1, może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu 
w szkole/przedszkolu co najmniej jednego roku, który posiada co najmniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej 
oraz spełnia odpowiednio co najmniej 3 z następujących kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktyczno–wychowawczej: 

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
opracowywania autorskich programów i publikacji, 

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w zawodach II 
stopnia (okręgowych) lub III stopnia (centralnych) ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, zajęciem 
przez uczniów (zespół uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach 
wojewódzkich i ogólnopolskich, 

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 
trudności w nauce, 

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne/przedszkolne lub środowiskowe, 

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub szkole/przedszkolu, w szczególności przez 
organizowanie wycieczek, udział uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach 
i spotkaniach, 

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

h) prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

i) osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami; 

2) w zakresie pracy opiekuńczej: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 
życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych, 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 

c) organizuje współpracę szkoły lub placówki z jednostkami systemu ochrony zdrowia, policją, 
organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów 
patologii społecznej i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży, 

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły/przedszkola, rozwija formy współdziałania 
szkoły/przedszkola z rodzicami; 

3) w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na: 

a) udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego, 

b) udzielaniu aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela 

§ 5. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje pismo, którego odpis zamieszcza się w jego 
teczce akt osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5558



§ 6. 1. Nagroda dyrektora szkoły nie może być wyższa od nagrody organu prowadzącego. 

2. Wysokość nagrody dyrektora wynosi do 75% średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego. 

3. Wysokość nagrody organu prowadzącego wynosi do 150% średniego wynagrodzenia nauczyciela 
początkującego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 8. Tracą moc: 

- uchwała Nr XXVI/206/09 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 23 października 2009 r. 
w sprawie zasad przyznawania nagród dla nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 

26 stycznia 2010r., Nr 14, poz. 186) 

- uchwała Nr XXVIII/224/09 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 30 grudnia 

2009 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród dla nauczycieli 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 3 lutego 2010r., Nr 21, poz. 244) 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5558


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 9


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera i

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (1)
	Paragraf 8 Tiret 2 (2)

	Paragraf 9


		2022-11-03T10:40:33+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




